ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной рабочей группы по координации работ

по построению и развитию аппаратно-программного комплекса
технических средств «Безопасный город» на территории

 Чувашской Республики

02.04.2019

Шупашкар хули

№ 1     02.04.2019

     г. Чебоксары

Председательствовал: Заместитель Председателя Кабинета Министров

Чувашской Республики, руководитель
Межведомственной рабочей группы
А.М. Николаев

Присутствовали:

Члены рабочей группы: В.И. Петров, В.С. Абашин,  М.В. Анисимов,

В.М. Максимов, Ю.В. Антонов, О.Е.Павлов,
М.Р. Семенов, В.В. Дубов, А.Н. Ермаков,
В.В. Леонтьев, В.О. Фадеев,  А.Н.Васильев,
С.А. Яхатин, А.Ю.Маклыгин, А.Г.Фадеев.

Приглашенные:               А.С.  Южанинов, А.В. Володькин

Об итогах работы по построению и развитию  АПК «Безопасный
город» в 2018 году и подготовки конкурсной документации АПК

«Безопасный город» для проведения аукциона

(Абашин, Анисимов, Ермаков, Николаев, Петров, Семенов, Южанинов, Яхатин)

1.1. Принять к сведению информацию заместителя руководителя

Межведомственной рабочей группы - председателя ГКЧС Чувашии
В.И. Петрова, начальника управления организации охраны общественного
порядка и взаимодействия с органами исполнительной власти субъектов
РФ и ОМСУ МВД по Чувашской Республике М.Р. Семенова, министра
цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций
Чувашской Республики М.В. Анисимова, заместителя министра транспорта
и дорожного Чувашской Республики С.А. Яхатина, заместителя начальника
управления гражданской защиты ГУ МЧС России по Чувашской Республике
В.С. Абашина, начальника казенного учреждения «Управление ГО и ЧС»
г. Новочебоксарска А.Н. Ермакова, директора МБУ «Чебоксары-Телеком»
А.С. Южанинова, начальника отделения боевой службы Управления
федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации
по Чувашской Республике Р.М. Григорьева.

1.2. Рекомендовать председателю Государственного комитета

 2

Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям В.И. Петрову с учетом предложений и замечаний, выданных
членами  Межведомственной рабочей группы по техническому заданию
АПК «Безопасный город», организовать разработку конкурсной
документации для объявления электронного аукциона по определению
подрядчика по разработке технического проекта для построения и развитию
АПК «Безопасный город» в Чувашской Республике.
  Срок: 30 апреля 2019 года.

1.3. Мининформполитики Чувашии (М.В. Анисимову), Минтрансу
Чувашии (Е.Г. Павлову), Минстрою Чувашии (А.А. Грищенко), Минприроды
Чувашии (А.В. Ефремову), Минобразования Чувашии (С.В. Кудряшову),
Минспорта Чувашии (М.В. Богаротову), ГУ МЧС России по Чувашской
Республике (С.Ю. Антонову), МВД по Чувашской Республике
(С.Д. Неяскину), администрациям городских округов Чебоксары
(А.О. Ладыкову) и Новочебоксарск (О.В. Чепрасовой) выделить
специалистов для доработки Технического задания АПК «Безопасный
город» для использования в конкурсной документации при проведении
аукциона по определению подрядчика на разработку технического проекта
АПК «Безопасный город».

Срок: до 5 апреля 2019 года.

  1.4. ГКЧС Чувашии (В.И. Петрову), Миниформполитики Чувашии
(М.В. Анисимову), Минтрансу Чувашии (Е.Г. Павлову), Минприроды
Чувашии (А.В. Ефремову), Минобразования Чувашии (С.В. Кудряшову),
Минспорту Чувашии (М.В. Богаротову), МВД России по Чувашской
Республике (С.Д. Неяскину), ГУ МЧС России по Чувашской Республике
(С.Ю. Антонову) разработать и утвердить регламенты информационного
взаимодействия с администрациями городских округов Чебоксары и
Новочебоксарск в рамках построения и эксплуатации АПК «Безопасный
город».
          Срок: до 1 июня 2019 года.

   1.5. Поручить Минтрансу Чувашии (Е.Г. Павлову) и рекомендовать
администрациям городских округов Чебоксары (А.О. Ладыкову) и
Новочебоксарск (О.В. Чепрасовой) принять меры, направленные на
эффективное использование, эксплуатацию и ремонт внедренных
информационных систем, планируемых к интеграции в АПК «Безопасный
город».
          Срок: до 1 июня 2019 года.

1.6. Рекомендовать администрациям городских округов и муниципальных

районов Чувашской Республики при заключении договоров с подрядными
организациями на содержание и обслуживание систем видеонаблюдения,
предусматривать на время ремонта вышедших из строя видеокамер
использование видеокамер из подменного фонда обслуживающей подрядной
организации.

Срок: постоянно.

 3

1.7. ГКЧС Чувашии (В.И.Петрову) совместно с администрацией
г. Чебоксары (А.О.Ладыкову) провести сбор и организовать проведение занятий с
ответственными лицами муниципальных образований  за подготовку технического
задания для конкурсной документации по закупкам систем видеонаблюдения,
исходя из технических требований по поддержанию параметров функционала
закупаемого оборудования видеокомплексов, с учетом их дальнейшего
сопряжения  с региональной платформой технических средств  АПК «Безопасный
город».

Главам администраций городских округов и муниципальных районов
Чувашской Республики обеспечить явку специалистов на сбор.

Срок: до 25 апреля 2019г.

 1.8. ГКЧС Чувашии (В.И.Петрову), Мининформполитики Чувашии

(М.В.Анисимову.) совместно с администрацией г. Чебоксары (А.О.Ладыковым)
разработать и довести до всех муниципальных образований Чувашской
Республики единые технические требования для элементов систем
видеонаблюдения правоохранительного сегмента АПК «Безопасный город»  и
рекомендовать их использование при закупках видеосистем.

Срок: до 30 апреля 2019г.

Заместитель Председателя Кабинета
Министров Чувашской Республики,
руководитель Межведомственной рабочей
группы

А.М. Николаев